プレスリリース

令和６年 １月３１日

置 賜 総 合 支 庁

 報道機関 各 位

「令和５年度置賜地域医療的ケア児支援連絡会」の開催について

置賜総合支庁では、日常的に医療的ケアを必要とする子どもたちが地域で安

心して生活できるように、現状と課題の情報共有や支援の協議を行う連絡会を

下記のとおり開催しますので、取材くださいますようお願いいたします。

記

１  開催日時   令和６年２月６日（火）午後３時から４時３０分まで

２  開催方法   web会議ツール（Zoom）によるオンライン開催

３  開催場所   置賜総合支庁 ２階 講堂（米沢市金池７－１－５０）

４  参 集 者   地区医師会、医療機関、訪問看護ステーション、

相談支援事業所、管内市町母子保健・障がい福祉担当等、

医療的ケア児支援に関わる機関の関係者  約４５名

５  内  容

① 説明 ・山形県における医療的ケア児支援体制について

              ・置賜地域の医療的ケア児の状況

              ・山形県医ケア児等支援センターにおける取組

② 協議及び情報交換

              ・支援機関における取組と課題等について

        ・医療的依存度の高い医療的ケア児の災害時の避難先の確保

について

６  そ の 他  ・取材は上記５の「① 説明」までとしますが、御理解くださ

いますようお願いいたします。

     ・取材いただける場合は、２月５日１５時までに下記の問合

せ先まで御連絡ください。

 問合せ先

  置賜総合支庁 子ども家庭支援課

 課長補佐（保健支援担当）内海由美子

（電話：０２３８－２２－３２０５）

 報道監 総務企画部長 佐々木秀徳